
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI”  

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 9OI2I - PALERMO 
AMBITO 017 – Cod. Mecc. PAIC8AT00X      

  

                           Codice fiscale  80048990826  -  Tel.  091.478848   Fax  091.472011 
E-mail paic8AT00X@istruzione.it                www.scuolasperone.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                                       Al sito Web della scuola 

                                                                                 All’ Albo 

                                                                                                             Alle Istituzioni Scolastiche  

                                                                                                    Palermo e Provincia                                                       

 

 

OGGETTO:  AVVISO TERMINI ACCETTAZIONE  MAD  A.S.  2017/2018. 

 

 

                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Al fine di regolamentare la procedura di presentazione della Domande di Messa a Disposizione  

(MAD)  per  l’a.s.  2017/2018; 

VISTO il D.M. 131 del 13 giugno 2007  Regolamento supplenze docenti; 

CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a tempo determinato per  

l’ a.s. 2017/2018 da parte di questa Istituzione Scolastica 

 

                                                                           DISPONE 
 

che le domande di Messa a Disposizione (MAD)  per  l’a.s. 2017/2018 per tutti gli ordini di scuola  

di questo Istituto Comprensivo  saranno accettate esclusivamente se perverranno entro il 15/09/2017. 

Non  saranno accettate  Domande  di  Messa  a  Disposizione  pervenute al  di  fuori  dei  termini 

sopra indicati. 

Tutte le domande di Messa a Disposizione,  ai fini della valutazione e  dell’ inserimento negli elenchi,  
rese  in   autocertificazione   ai  sensi  del  DPR 445/2000,   dovranno  obbligatoriamente  contenere  le  

seguenti dichiarazioni: 
 

a) Di non essere ìnclusi in nessuna graduatoria di alcuna provincia italiana; 

b) Di avere presentato domanda di Messa a Disposizione ìn una sola provincia; 

c) Dichiarare esplicitamente la tipologia di posto (comune, normale o sostegno) e la classe di 

concorso per cui ci si rende disponibile; 

d) Di essere in possesso del titolo di studio  prescritto per  l’insegnamento  richiesto  e, nel caso   

di  insegnamento su posti di sostegno, del titolo specifico; 

e) Di essere in possesso di eventuali altri titolì valutabili; 

f) Di avere prestato eventuali servizi presso altre scuole. 

 

          

         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Prof.ssa Antonella Di Bartolo  
                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                               (art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

                                                                                     

                                                                                                 




